
1958/1959 Folketingsbeslutninger. 535 

Stater, Argentina, Australien, Belgien, Burma, Canada, Den 
dominikanske Republik, Den forenede arabiske Republik, Den 
tyske Forbundsrepublik, Ecuador, Frankrig, Grækenland, 
Haiti, Honduras, Iran, Irland, Israel, Italien, Japan, Kina, 
Liberia, Mexico, Nederlandene, Norge, Pakistan, Panama, 
Schweiz, Sovjetunionen og Storbritannien. Desuden har Tyrkiet 
og Indien ratificeret konventionen med forbehold, som endnu 
ikke er godkendt af de øvrige medlemmer. 

På et møde i organisationens forberedende komité, der 
afholdtes den 3. og 4. juni 1958, blev der bl. a. udarbejdet 
forslag til arbeidsprogram for organisationen. Danmark har ikke 
været medlem af den forberedende komité og deltog derfor ikke 
i dette møde. 

Komiteen vedtog, at det foreslåede arbejdsprogram for 
IMCO for de to første år skulle omfatte følgende sagsområder: 
1) sikkerheden til søs, 2) olieforurening af havet og 3) skibs- 
måling. 

Den foreliggende nye situation efter IMCOs ikrafttræden 
og forløbet af den ovenfor nævnte forberedende komités møde 
i juni 1958 foranledigede den norske regering til at ændre sin 
stilling til spørgsmålet om ratificering af konventionen, og efter 
at det norske storting har vedtaget et af regeringen fremsat 
forslag om, at Norge tilslutter sig IMCO, har Norge ratificeret 
konventionen den 29. december 1958. For den norske beslut- 
ning har det været afgørende, at Norge bedst vil kunne vare- 
tage sine skibsfartsinteresser ved at deltage i IMCOs arbejde 
allerede fra organisationens første generalforsamling. Den norske 
regering har dog i forbindelse med ratifikationen afgivet en 
almindelig erklæring om de norske synspunkter med hensyn til 
organisationens opgaver, hvori det under henvisning til det 
arbejdsprogram, som er foreslået af den forberedende komité, 
understregedes, at Norge vil tage sin stilling til organisationen 
op til fornyet overvejelse, såfremt virksomheden bliver udvidet 
til at omfatte rent økonomiske og kommercielle problemer. 
Samtidig udtaltes, at man fra norsk side tillægger konventionens 
art. 59 om opsigelse af medlemskab reel betydning. 

Den svenske regering har besluttet at fremsætte forslag 


